Utr̄ liceat celebrare ſine vſtib⁹ ab ep̄o ſcīpo b̄ſidictis. B⁹ q̄ nō. tum ppter ecclie cōſtōnem. vñ de cōse. di. i. vſtīmēta. d̄f q̄ vſtīmēta ecclie: q̄bns oīo mifrat ſacra ta cebēt eſſe et honesta. q̄bus i alīs vſib⁹ nō eſt vñndū q̄ ecclasticis et deo dignis officijs. tum ppter vſtīmentoꝝ ſignificatiōne. tum etiā ppter ſiſiguratiōe: q̄ pre ccessit in vſtib⁹ legaliū ſacerdotiū: in mul tis tñ locis iūalui. ſuetudo q̄ cingulum nō bſidicat. rōnabili⁹ n̄ eēt ip̄m benedi ci. ſp̄talem. n. h̄z ſignificatiōe: vt patebit j. h̄ ſ. nō cōcludit n̄citatēt. calciamēta. n ſacerdotis ſpālez b̄ſt ſignificatiōem. nec tñ ſotulares b̄ſidicunt. Utr̄ celebrians ſine vſtib⁹ b̄ſidictis ad celebrazdū ſepu tatis: ſit irregulaſ. B⁹ q̄ nō ſine h̄ faciat ſcītē ſine ignorāter. q̄r h̄ nō innenit i in re poſitū. tñ ſcītē ſine ex ignorātia crassa celebrazdū: aut ſine manipulo bſidicto: aut ſi ſtola. et ſic te alīs grauiſ peccat. vbi tñ ſuſtētū eſt cingulū nō bſidic: nō credo q̄ peccet celebrazdū ſine cingulo benedicto h̄ Rieb. 4. vi. 12. q. 3. ar. 4. et ſco. 4. vi. 12. q. 2. arti. 2.

D De defectib⁹ cōtingētib⁹ in miſſa. tñ. l̄z
Einde cōſiderandū eſt te teſe cōtingētib⁹ ſe cōtingentibus in miſſe celebrazdū. Circa q̄d ſcītē ſe cōtingētib⁹ duplīciter

occurri potest. Uno mō pueniendo: ne s. defectus accidat. Illio mō subsequēdo s. vt illud qd accidit emendet: vel adhibendo remedium: vel saltem p. priam ei⁹ qui negligēter hoc egit. Et ad maiorez cui- dientiā querunt hic plura s. quid fieri si ps byter impeditus fuerit aliqua infirmitate vel morte. Undeo si nesciat vbi p̄mis sacerdos desiderit: tunc debet hostia cu⁹ reue rentia refernari. quia nescit vtr sit cōse crata vel non. et alia accepta hostia: debet alius sacerdos mysteriū a capite inchoare. Si autē certum sit vbi desiderit: aut desiderit ante cōsecratiōem. et tunc nō optet q̄ per alium suppleat. aut post cōsecratiōem: aut q̄ post cōlecratiōem corporis et sanguinis. et tunc alius ps byter possit vbi ille defecit in cipere missam: et perficē. nec optet a capite incipere. Et sic intelligit illud. 7.9.1. nibil. Aut post cōsecratiōem corporis: et ante cōsecratiōem sanguinis. et tunc debet alia bo stia accipi: et totum a capite inchoari. q̄a cōsecratio corporis et sanguinis ad unum pertinet sacramentū: qd ab uno debet perfici. Et hostia p̄ primū sacerdotē cōsecrata cu⁹ sub illa vere sit corpus xp̄i. cum cōsecratio corporis cōsecratiōem sanguinis nō expe retur. debet solemnit̄ reservari: ac per secundū sacerdotē sumi. bcc Rich. 4. di. 8. q. 2. ar. 2. o. Et vt dicis. 7. q. i. illud. 7. c. se. Ubi tem poris vel loci vel cleri copia suffragatur: gl̄det ps byter celebrās debet habere post se q̄ missam cōplete: si cum cōtingat desi cere. et hoc intelligit de infirmo. Ne tamē vt dicis in dicto. c. nibil. q̄ nāc languoris cā consilie. s. in p̄sumptiōis permisit querat: nullus absq; patenti p̄nctū molistic mister vel ps byter cu⁹ cōperit: impfecta of ficia p̄sumat oīno relinque. si q̄s autem hoc temerarie p̄sumperit facē: cōficiati onis suā sustinebit. Quid te ps byte ro cui postq; est indatus occurrit remor tus de aliquo mortali. inquit desillet aut pcedet. Undeo. aut non tenet celebrare et tunc non debet accedere: nisi p̄mis contritus et etiam cōfessus. Aut tenet: et tunc aut habet copiam sacerdotis. et sic tenet prius cōteri et cōfiteri. Aut non habet. et sic tenet se p̄parare per cōtritiōem: et habere p̄positum cōfendi. et hoc sufficit ad hoc q̄ non peccet si accedit cum verecun dia et reverentia. bcc Bon. 4. dis. iz. dubi. circa līam. q. i. et etiam Bern. ex de cele mis. de bonis. in glo. B. ar. de sen. ex cōdi.

de cetero. 7. c. quānis. 7. z. q. 6. qui rece dunt. Si autē non p̄paret se et cantet. pec cat peccato omissionis. cum omittat cōteri te alio etiā peccato: si est occultus. si autē est manifestus: dico q̄ scandalizat. si autē ab ecclia p̄hibitus: peccat oībus his mo dis: et peccato transgressiōis. bcc Bon. vbi. 3. Quid faciet ps byter quādo cele brando recolret se comedisse: vel etiā ali cui peccato mortali subiacere. vel etiā ec cōicatu⁹ esse: cnius p̄mis non erat memor. Undeo q̄ vbi difficultas occurrit semp accipieđum est illud qd minus habet de periculo. marie autem circa ecclie sacra mentū hoc est piculosus: qd est cōtra p̄fectiōem eius. quia hoc sacrilegiū est im mane. minus autē est illud qd pertinet ad qualitatem sumētis. et ideo si ps byter post cōsecratiōem incepit recordaret se ali quid p̄medisse vel bibisse: nibilomin⁹ debet perficē sacrificium et sumē sacramētū. Similis si recordaret se peccati aliqd p̄misisse: debet penitire cum p̄posito cōfendi et sati faciendi. et sic indigne non cele brat. sed fructuose sumit sacramētū. Et eadem rō est si meminit se ex cōdicatum: debet enim assumere p̄positum bumilie ab solutiōem petendi. Et sic p̄ innisiibiles pon tificem xp̄i cōsequet absolutiōes q̄tum ad peragēdum omnia mysteria. Si vō ante cōlecratiōem p̄dictorū meminit: tuius esset marie in cāu p̄missiois: et ex cōicatiōis missam incepit amittere: nisi scādalum grane timeret. bcc Lbo. 3. q. 8. 3 ar. 6. cāu. 2. Aliqui vō distinguit de eo q̄ meminit ante cōsecratiōem. qz aut habet copiam sacerdotū: et sic debet cōfiteri. aut non habet. et sic dicerūt aliqui q̄ si popu lus assit. cōtrito cum p̄posito cōfundi sus ficit. q̄ scandalizaret populu⁹ si dimitteret. Si autē non timeret scādalū: cōstulit q̄ dimittat: marie cum nibil cogat. Credendū tamē est q̄ sine peccato qd incho atū est potest perficē: si habet p̄positus cōficiendi: et cum cōtritiōe totum suppletur. nec videt ibi esse cōtempius. bcc Bon. 4. dis. iz. dubi. circa līam. q. i. Quid fa cit illē cui accidit in missa remor tus et ir regularitate: tunc enim non est remedium cōtritionis: nec etiam cōfessionis. Ad hoc respondet aliqui: q̄ cum irregularis sit p̄hibitus hoc sacramētū cōficeri. et irregularitas solum deleaf per dispensatio nem: quātūcūq; assit et p̄p̄ls: et scandalizat

timeat. cum non sit faciem dūm cōtra veritatem vite: et cōtra preceptū ppter scandalū tenet aut deponere cōsciam irregularitatis: aut dimitte missam. hoc autē dico an cōsecratiōem. maxie ante inchoatiōes canonis. **E**lli vō dicunt q̄ p̄būtio ppter irregularitatē non extendit se ad eum. maxime cum accessit sine cōscientia irregularitatis. Unde ppter reuerētiā sacramenti: et scandalū populi dicunt: q̄ si volet et libenter faceret qd̄ in se esset: a dōsio esse dispensat. p̄ tunc. bcc. Bon. vbi. s. **Q**uid te illo q̄ incipit in missa cōsciam habere: q̄ non sit p̄būter. Vnde o q̄ aut debet dimittere missam an cōsecratiōem. aut consciā deponere. aut singere infirmitatem. Ideo sanū cōsiliū est: q̄ homo ante oīl gentē se p̄paret: et in missa nō cogiteat de se. sed magis de sacrāto. bcc. Bonavent. vbi. s. **Q**uid faciet p̄būter si post consecratiōem musca vel aranea vel aliud animal venenosū cadat: vel agnoscat immisum esse venenū calici: causa occidēti ei. Vnde si aliqd tale ante cōsecratiōes acciderit: tunc debet effudi. et abluto calice de uno aliud cōsecrādū ponē. si vō post cōsecratiōem: debet caute aīl capi: et diligenter lauari: et cōburi. et abluto cum cineribus in sacrariū mīti. **D**e veneno antez dicēdū: q̄ nullo mō sumē debet: nec alii cui dare. ne calicē vite vertat in mortē. sed debet diligēter seruari in vaseculo aliq ad hoc apto cū reliquijs alijs. Et ne sacramētū remaneat īperfectū: debet in calice aliud vīnū ponē: et tenuo cōsecratiōes sanguinis resumere: et sacramētū pficere. bcc. Tho. 3. q. 8z. arti. 6. cān. 3. Et q̄ nibil ab hominib⁹ debet fieri huīus sacramēti occisiōe: est ar. de cōse. dī. 2. si p̄ negligētiam. in ter. et glo. **Q**uid debet facere sacerdos si post q̄ incipit canonē misse perpendat esse materia īdebitam misstramat. Vnde si p̄pendat hostiam esse īdebitaz. Aut p̄pendat ante cōsecratiōem. et tunc debet accipere hostiā īdebitam: et canonē a capite inchoare. Aut post cōsecratiōem: et ante vīni cōsecratiōem. et tunc debet accipere aliam: et incipere canonē a capite: et illam cōsecrare. Et alia hostia debet reuerēter reseruari: aut a clericis: aut a sacerdoti. sumi post corporis et sanguinis sumptiōem. nō ante. quia post eius sumptiōem non esset ieiunus. Si autē p̄pendat post illius hostie sumptiōem: et sanguinis. non

debet illa die aliam hostiam cōsecrare. q̄a ieiunus non esset. vt dicit de cōse. dī. 2. re latum. sed debet de sua negligētia penitere: et cōfiteri. Si autē p̄pendat hoc post sumptiōem hostie: tamē ante sumptiōem sanguinis: videt aliqbus q̄ non debet sanguinē sumere. quia ieiunus non esset. sed sanguis reseruari debet: aut alicui ieiunio dari. Elijs autē videt vīnum. quia q̄s est cāns necessitatis: non ieiunus pot cōmunicare. Si autē p̄pendat in calice nō esse ministratiā debitam materiā. Aut hoc p̄pendat ante cōsecratiōem panis: aut post ante tamē platiōem verbōū: quibus cōscrādū est vīnum. Aut post platiōes eoz ante tamē corporis sumptiōem. Aut post omia p̄dicia sc̄z verba cōsecrationis sanguinis: et sumptiōem corporis. Primo mō debet ministrare materiā debitaz: et in cōpere canonē a capite. Si autē non possit habere materiā debitam: non debet vīterius p̄cedere. quia vt dicit de cōse. dī. 2. cōperimus aut integra sacramēta percipiant. s. cōficientes: aut ab integris arcantur. quia diuīsio vīnīs et eiusdem mystērii sine grandi sacrilegio p̄uenire non potest. **Q**z mō debet materiā debitaz accipere: si potest habere. alia sublata. sed non credo q̄ debet canonē a capite incipere quia iam cōsecratio panis p̄cessit. sed debet reincipere a verbo īmediate sequente panis cōsecratiōem. Si autē haberi non potest materia debita: non ppter hoc debet omittē corporis sumptiōem. **L**ōtritus nī cum p̄posito cōfiteri de sua negligētia. **Q**z mō debet accipere mām debitaz: alia reseruēter in aliquo vase reposita: et reincipere ab isto loco. Sili mō postea q̄s ec. 1c. et pagere mysteria vīq̄ in finem. Et tunī est q̄ post sumptiōem corporis et sanguinis aliam materiā sumat ante q̄ accipiat vīnum qd̄ accipit̄ post sanguinis sumptionē. bcc. Richar. 4. dī. ii. q. 2. arti. 6. o. **D**ēcōm vō Tho. 3. q. 8z. arti. 6. cān. 4. debet apponere aliam hostiā iterū cōsecrandā cū sanguine. et h̄ ideo: q̄ si dicit sola vība p̄secratiōis sanguinis: nō seruare debet ordo cōsecrandi. et sicut dī. 7. q. i. nibil. p̄fecta non p̄sit videri sacrificia: nisi p̄fecto ordine cōpleant. Si vō inciperet a cōsecratiōe sanguinis: et omia verba cōsecratiōis replet̄ nō cōpeterent oīa verba nisi hostia p̄serata adesset: cui verbis illis occurrat qd̄a dicenda et facienda nō mī circa sanguinem: s;

etiam circa corpus. Et oportet in fine sumere hostiam consecrataz iterum i sanguine non obstante si etiam plus sumperit aqua que erat in calice. quia pceptum de pfectione sacramenti est maioris ponderi qd pceptum qd sumat a ieiunio. hec Tho. 4. vi. 8. q. 3. c. 7 cum eo etiaz conuenit Sc. quo ad vltimuz iludem. Scdm Innoc. vo: si psbyter post sumptuose corporis depbendere tui aquaz esse in calice. vnu infundat et totam sanguinis consecratioem repeat. Et si scandalu de mora timeat: m consecratis verba dicat. s. Sili modo 27. Sed si aquam habuerit in ore: no tebet eam emittere. quia ppter particulae corporis qd sunt in aqua posita: est custodienda ne vilitate tractet. qd si aquam deglutiatur: tunc coficere no tebet. quia no est in ieiunio. h. Innocent. Quid si post verba consecratiois sanguinis ppendat qd aqua desit. Hendo nibilomin' pcedere tebet. quia apposito aque no est de necessitate sacramenti. vt dictum est. s. tam no puniri tebet ille ex cuius negligetia hoc contingit. Nullo autem m tebet aqua apponi vino iam consecratio. quia sequeret inde p aliqua pte corrupcio sacramenti. vt dictum est. Quid si psbyter non recolat se dixisse verba consecratiois: vel etiam alia verba que dicuntur ibi. Hendo. no tebet te hoc mente turbari. non enim qui multa dicit recolit omnia que dicit: nisi forte in dicendo apprehendet aliquid sub ratiore iam dicti. sic eniz fit aliquid memoriale in istum sumit sub ratione pteriti. vt dicit in l° de memoria. Si tam no psbytero phabiliter coheret omisisse aliqua. si qdem no sit de necessitate sacramenti: no estimo qd ppter hoc tebeat resumere immunitudo ordinem sacrificij. sed tebet vltius pcedere. Si vo certificet se omisisse aliquid coz que sunt de necessitate sacramenti. s. formam consecratiois: idem videt faciendum sicut dictum est i defectu materie. vt. s. resumaf a forma consecrationis. et cuncta per ordinem recient: ne sacerdotij ordo mutet. hec Tho. 3. q. 8. art. 6. can. 4. 7. 5. Quid si ppter frigus qd psbyter patit in manib: vel ex negligetia hostia oilabit in calicem. Hendo fm Tho. vbi. s. can. 6. qd non est necesse ppter hoc aliqd circa celebratioem buiustini sacramenti iterari. Quid si vnu in calice congeler. Hendo si psbyter depbenderet ipm esse coagulatum ante consecratioem: re

solutat illud asiq pseceret: vt habeat actualem ratiom potus. Si tam no resoluat abduc coheret. quia vnu coagulatum a no coagulato differt tisi qualitate accidentali. Quid si p negligetia psbyteri Chrsli sanguis effundat: vel sacramentum sanguis e uomaf: aut etiam hostie consecrate tandem seruent qd pntrescant. vel etiam si a muri bus rodant. vel qualiteri qd perdant. Hendo sicut legis de cose. oif. 2. et decreto Pij pap. ca pallegrato. si p negligetiam dicit. Si p negligetiam stillauerit de sanguine in tabula: radet. si vo non fuerit tabula: terra radet et igni coburet: et cinis intra altare condef. et psbyter. 40. dies peniteat. Hoc decretu intellige fm Rod cum non dicat. 40. dies peniteat in pane et aqua. sufficit ieiunare in cibo coi: vltius sicut solet sexta feria ieiunari. Sequitur postea de dicto decreto. Si sup altare. s. no interposita palla stillauerit calix: minister i. psbyter sorbeat stillam: et tribus diebus peniteat. si sup lintheu altaris pmuz et ad alind stilla puenent. 40. diebus peniteat. si vsc ad tertiu. 9. diebus peniteat. si vsc ad tabulaz. 20. diebus: et lintheamia que tetigit stilla: ter minister lauet: calice sub positio: et aqua ablutionis sumat: et iuxta altare recodat. Mō ex hoc q fm Jo. si quid turpe cedet in calicem: no tenet sumere. posset etiam sumi in potu nisi pte ablutionis dimittetur. Illi etiam q super bis habent aliquod pceptum synodale: formam eis traditam sequi debent. vt dicit ibi dem. Sequitur ibidem de penitentia Bede psbyteri. si quis ppter voracitatem vel ebrietatem eucharistiā euomuerit. 40. diebus peniteat: si laycus est. Clerici autem vel monachi diaconi vel psbyteri. 70. diebus Ep. 90. Si autem infirmatal causa euomuerit. 7. diebus peniteat. Debet etiaz in hoc canū vltimo: sicut in canū supdicto sumi vomicus ille: et diligenter cremari: et cineres iuxta altare recondi. Et dicit glo. s. per ca si quis de cose. oif. 2. qd pro canū infirmitatis penitentia imponit ad cautelā. vt. 7. 4. q. 2. in lectum. Et quia sumere no debuit: cum infirmus esset. ideo in culpa fuit. Sequitur etiam ibidem ex concilio Auredian. Qui non custodierit bene sacramentum: et mis: vel aliquod alind animal illud in ecclesia comederit. 10. diebus peniteat. Qui autem perdidit illud in ecclesia: aut pars eius ceciderit:

7 non innuenta fuerit. 20. diebus. Et fin
Tbo. 7. q. 82. ar. 6. casu. 7. hac pnia videt
dignus pbyter: p cuius negligentia bo
stic cōscrate putrefuit. Ad h. e nota q
in pdictis penitentiis debet ieiunare: 7 a
omniōe cessare pbyter pensatis tamen
cōditionibus negotiis 7 psonis: potest
minui 7 addi fm Jo. Obseruādum autē
est: q vbiq̄s innueniunt̄ integre boſie:
vel species: sunt reuerēter sermōde. qī ma
nētibus spēbus manet ibi corpus xp̄i. vt
dictū ē. Ea vō in qbus innueniunt̄: homo
de fieri potest: sunt cōburenda: cinere i ta
crario recōditio. vt. s. dictuz est te rasura
tabule. hec Tbo. ibidem. Item statuit
ecclia vt in cunctis ecclēsīs crismā 7 cu
charistia sub fideli custodia clauib⁹ ad
bibitis cōseruent̄: ne poss⁹ ad illa temera
ria manus extendi ad aliqua horribilia:
vel nepharia exerceāda. Si vō is ad quēz
spectat ista custodia: ea incaute reliquerit
tribus mensib⁹ ab offō suspendat. 7 si per
eius incuria aliqd nepharii cōtigerit gra
uiori subiaceat vltiōi. ex de custo. encha
statuim⁹. Item districte p̄cipit q pby
teris eucharistia in loco singulari mūdo:
7 signato semp bonoſifice collocata: de
note ac fidelit̄ cōseruet̄. ex de cōmis. fane.

De auditōe miss. n. 16.

Dōstea cōsiderādum est te au
ditōe missarū. 7 circa hanc q
run̄ plura. s. vtrū ſeculareſ te
neant̄ in die cominica missas
audire. Vnde q̄ ſic. p̄cipit. n. ſecularib⁹
7 multo fortius clericis: q̄ in die dñica to
tas missas audiant̄: ita q̄ ante benedicti
onē pbyteri nō recedant: ſupple fm Jo.
niſi necessitas cogat qđ ſi fecerint ab epo
publice cōfundant̄. de cōſe. di. i. missas. q̄
vō vſq̄ i finem nō pſueranerit ſupple et
cōſuetudine vel ſupſtitōe. vt dicit glo. v̄l
qui recedit quādo pbyter i ecclia verbū
tei pponit. ſupple fm glo. cu q̄ſi min⁹ litte
rati ptemm̄: excoicet. di. loēs fidēles. 7
c. ſc. 7. 23. di. ſedulo. Qui etiā die ſolēni p
termiſo ecclie cōneutu ad ſpectaculū va
dit excoicet. ibidez. q̄ vie. Clericis vō di
ſtricte p̄cipit in virtute obediētie: vt dñi
num officiū nocturnū: pariter q̄ ſiurnū
quātū eis tens dederit: ſtudioſe celebrēt
pariter 7 deuote. ex de cele. mis. tolentes.
ſ. ſunt 7 alij. Si vō querat vtrū ſecu

lares: qui non audiunt missam in domini
ea mortalit̄ peccent. Dicēdum est q̄ non
audiere missam in die dñica ſeculari aliqui
potest eſſe peccati mortale. aliquādo veni
ale. aliquādo nullum peccati. tunc enim
est peccati mortale quādo omittit hoc ex
cōtemptu vero vel interſtatuo. voco aut̄
cōtemptum interſtatuum: quādo ſine cau
ſa legitima missam non audiſte in diebus
cominici affuerit. p̄ita vt ad ſpectacula
ire: non audiſte missam affuerit. Lau
ſam legitima voco: q̄ ſi detineſ corpora
li infirmitate: vel inimicoꝝ timore: vel ali
quo alio ſimiſ: qđ fm rectum iudicium ex
cuſatio legitima debet reputari. Et talis
ab epo debet cōſundi. vt dicit de cōſe. di.
i. missas. Q̄ autem talis mortaliter pec
cat probat per hoc q̄ talis excoicari de
bet. vt de cōſe. di. i. qui die. Excoicatio. n.
non debet ferri niſi p̄ peccato mortali.
Tunc autē est ei peccati veniale: cuz hoc
omittit non ex aliqua cā legitima: led ex
aliqua mentis infirmitate. ſicut ex aliqua
paſſiōe: vel ex aliqua pigricia. ſi tamē ad
hoc non fuit affuetus. Tunc autē est ei
nullum peccati: cuz hoc omittit ex aliqua
cauſa legitima. vnde glo. ſup illud. c. mi
ſas: dicit ſic. hoc p̄ceptum eſſe. vnde
cōtra p̄ceptum faciunt: qui di. bus domi
nicis non audiunt: niſi neceſſitas aliqua
cogat. Sed obiicit q̄ cōſuetudo eſt in
cōtrarium. q̄ia multi ſculares in domi
nica missam nō audiunt. nec tamē ab epi
ſcopo cōſundunt. Hendoq̄ cōſuetudo
que eſt ad irreuerētiā tei: quāto eſt di
turnior: tanto eſt deteſtabilior: 7 tanto ma
gis debent eam ſupiores conari citius ex
tirpare. vnde talis cōſuetudo nō exenſat
ſequētes eam a peccato mortali. hec Ri
char. quolibet. i. q. 19. Item de cōſe. di. i
epus. dicit. Nullus episcop⁹ p̄bibeat in
trare ecclēsiaz 7 audiſte verbum tei: ſiue
gentile ſiue heretic⁹: ſiue iudeum vſq̄
ad missam cathecuminoꝝ. i. vſq̄ ad cōſe
cratiōem. Sed p̄tra di. 25. c. perlecti
circa p̄ nciꝝ. vbi dicit q̄ boſtarius de
bet inſideles eſſere. 7. 24. q. 2. clericis. 7
i. q. i. non liceat. Ad quod dicit q̄daꝝ q̄
illud. c. Epus: non tener. Uel dicēdum: q̄
ibi audiſte verbum tei ponitur. p̄ eo qđ
eſt audiſte predicationem verbi tei. potest
enim prelatus in ecclia cōuocare excoi
catos ad audiēdū predicationēz. q̄ finita ſta
tim exire debet. ex de ſen. ex. n̄lo. B. Hosti.

Conam missam debet quod audire. Non debet missam dicere. unde propter missam pecuniarum de aliquo sancto: vel de mortuis: non debet quod dimittere quod audiat missam de die et de cele. mis. qdam. Hoc autem qdam intelligit quod dies propriam habet missam. et de illis quod quotidie tenent audire missas. et sic intellegit Ro. unde probatum est in dicto. c. qdam audire missas pecuniarum non quia malum sit tales missas audire. sed quia malum est propter illas missas canonice institutas dimitti. et etiam: quod malum est credere quod iste sint meliores quam ille. alio si fiat ex reuerentia licite audiuntur. Et habent in glo. sup dicto. c. qdam. Ut propter missam malorum presbyterorum audiuntur. Hendeo quod sic. aliquorum: et aliorum non. Illi quoque missa licite audiuntur non potest: sunt illi a quibus alia sacramenta licite non possunt recipi. s. q. scilicet eos esse tales: quos sunt heretici: scismatici: excommunicati: iterdicti: ab officio suspensi: depositi sine degradati: irregulares. Et hoc dico sine tales sunt occulti sine manifesti. Omnes enim tales sunt per suam ecclesie executioe puniti. di. 32. 6. ver. 7. 6. porro. ex de cle. ex. mi. si quis episcopus. 7. c. si quod presbyter. 7. c. clerici autem. Sunt simoniaci quod sunt ab ecclesia tolerati. ex de simo. tanta. Sunt fornicatores notorii. secundum si sunt occulti. di. 32. nullus. 13. n. fornicatio non sit granioz ceteris peccatis: ad eam tamen bonies sunt priores propter communias carnis. et id ecclesia prohibuit spalit ne quis audiat missam in cubinaria notorio. In aliis vero criminibus expectanda est suia ecclesie: etiam si sunt notoria. is. q. vlti. Omnia igitur presbyterorum superdictorum missae licite non possunt audiari. quod sunt suspesi quo ad se ex sua tei. et quod ad alios ex sua ecclesie. et id peccatum quod quis missam exaudiuit: vel ab eis sacra suscipiunt. quod est statutum ecclesie committit. Secundum ut quod baptismus in articulo necessitatibus licite dari et recipi potest ab omnibus superdictis: ut etiam habuit est. s. Videntur etiam quod eucharistia licite recipi posset in articulo mortis a simoniae: et etiam a fornicatore notorio: non tamen ab aliis superdictis. di. 32. 6. porro. Et sic sunt simoniaco et fornicatori notorio licet eucharistiā tangere in hoc casu. non tamquam peccatum. Et Hosti. ex de beret. frumentis. et Hern. ex de coba. cle. et mu. vlti. et de prescripti. cui non licet. Unus versus. Simon suspendens anathema depositumque. Non celebrant heresis scismaticusque mechani. Quis lauant simon mechani abluct atque cibabit.

Omnium vero aliorum presbyterorum malorum sunt presbiteri occulti: sine manifesti quod non sunt per suam ecclesie executioe consecrati per unitate missae licite possunt audiiri usque ad ecclesie suias et ab eis licite sacra recipi. quod etsi quo ad se sunt suspesi et suia tei: non tamen quod ad alios ex sua ecclesie. ex de coba. cle. et mu. vlti. 7. c. quesiti. Ut alios a missis et aliis officiis presbyterorum presbiterorum quod adducatur ab ecclesia tolerantur abstinentia licite possit. Non quod sic. si bono zelo habent faciat. s. vt per hunc presbyter confusus a peccato sibi caueat et peniteat. non licet autem abstinentia ex temptatione. quod si ipse presbyter in fornicatione iaceat: ei mysteria non sunt remedium: quod sunt ab ecclesia tolerata. ex de coba. cle. et mu. vlti. vbi ad hunc in ter. et glo. Pone quod presbyter in cubinaria teneat dormitorium: prochianam videat et induatur ad missam dicendam. quod faciat. Si non audiatur missam ei faciat et conscientiam quod dictat eis pater. et etiam in prohibitiorem Nicolai. et Allet. di. 32. nullus. vbi de. Nullus audiatur missa presbyteri quem scit in domo brevi. Si autem non audiatur: remanet sibi scrupulus in conscientia: quod precipit quod precipiat corio a sacerdote quantum pollutio vel quod exponit indicio reprehendit. is. q. vlti. Non ad maiorem evidenter cuiusque notorio est dicendum. tamen de adquisitus ridicendum. Littera primo sciendi: quod prima est iter fama. manifestum notorio. rumor. omo. occultum. et pene occultum. Secunda. f. Hosti. duplex est. una quod habet de honeste. et sic describit. Fama est illese dignitatis statua vita et moribus probatus. s. ex ratione. et exercitio. et qui talis fama negligit est crudelis. is. q. nolo et queritur ista descriptio tamen fame bona. Tertia. p. opus. per describi mala fama. Tamen infamia est illese dignitatis statua vita et moribus reprobatus. Tertia est fama quod habet inter boves. et habet sic describitur Hosti. Fama est publica sine famosa insinuatio sine perclamatio et coris ex sola suspitione: et incerto auctore pueniens. et habet descriptio queritur coris bone fame et malitia. s. f. Hosti. ex de coba. cle. et mu. vlti. et Huil. duri. in spe. non procedit. quod f. est fama quodque procedit et conscientia. quodque ex suspitione ut dicit Huil. ibidem de p. 4. sanctum est. Potest autem describi fama prout se habet considerare ad famam bonam et malam f. Huil. ibidem. Hoc modo fama est verbem vulgi sine maioris partis eius opinio rei de qua queritur contentiens. ar. 2. q. s. presbyter si. bec autem. s. fama per se non probat. vlti dicitur.

fama volat. ideo nō est te faciliter credēdū. is. q. 7. si qd te quocūq. Dicū. n. vni^o facile sequit^r multitudo. ex de purg. ca. cū in immenture. § i. et vane voces populi non sunt audiēde. C de penit. l. decurionū. Si tū fama cōcurrat cum vno teste bñ pbat sicut nō. Huil. in spec. ar. ex de pba. sicut. 7. L. de re. credi. i. bone. Et vider^r q̄ magi valet q̄ vñ testis. vt ex de san. 7 af. sup eo. Et vbi index de fama dubitat: a vicinis vbi queruntur ē reus: ingrat. extra te electi. post sp. Et ad hoc sufficiūt ono testis ex de accusa. inquisitiōis. § si. l. 3 autē fama p se nō pbet. sīm tū q̄ notat Hosti. inducit purgatiōem: si vicinis frequens sit et scandalū indicat. ex de coba. cle. et mutua. in fi. Impedit etiāz m̄rimoniū h̄bendum: ne deterius inde cōtingat. ex de consan. 7 af. sup eo. Et forte pbatiōem inducit vbi nō parat alijs p̄diciū. ex de cle. p̄ sal. pmo. c. i. fama etiā cōsentiens. s. cu^r assertioē part. pbari vt aliqui est in aliquibus. ar. ex de te. psona. 7. 4. q. 3. vbi. Itē sepe pbat adeo q̄ etiam aliqui p̄ter tales famā diuotū celebret. 75. q. 6. si duo. q̄ libet etiā fama p̄sumptiōem inducit. ff. de questio. l. de minore. in fine. Huil. autē in spec. nō. q̄ dicendū est fm Martini de fano. famā pbare: et stare donec h̄riū pbet. sup eo autē qd dicit in pdicto. v. Item sepe velut fama cōsentientēs. et. oīlin guit sup quo cōsentiat hoc mō. s. q̄ si p̄to a te hereditē Petri: tu affirmas eū vīnere sola fama. pbat q̄ sit mortu^r: et au ferte ibi exceptiōem. Si autē dico te aliquid mibi vendidisse vel hominem occidisse: et vbi nō suffici mibi famā pbare. et rō est. q̄ primū. i. mōs nō cōtingit. 7^o vo forte nō. et sic cum alijs pbat. Qd autē ff. de testi. l. 3. § uerba. notat: q̄ fama indu cit semiplenā pbatiōem. dicit hoc debē in telligi in ciuilib^r. q̄ secus est in criminalib^r L. de pbati l. fi. 7. z. q. 8. sciant. Manife stu cl. publica. sī famosa iſimulatio sīne p̄dama^r: et cōis ex certa scia et certis auctoribus. paucis tñ puenies. vñ dicit qd ei manifestū pbari dñ: et pōt ante q̄ alijs p̄dennet. ex de cōsan. 7 af. sup eo. qd audiri pōt: etiam si manifestū indicit et certū sit. z. q. 2. dñs om̄potēs. Et tale manife stu dicit publicū ex fama. q̄ et fama: et q̄ et famosū et certum. ex de coba. cle. et muli. tua. § si vō publicū sit. Fama ḡ ex sola suspicioē orit. manifestū ex opinione

cōi et scia paucoꝝ. Sed in quo dīt cōis opinio a fama. Vnde Huil. i. spec. q̄ cō munis opinio facit ins: et pbat et sumit. p̄ vitate. vt. L. de testi. l. i. 7. ff. de of. p. barba riū. 7. z. q. 7. § tria. sed fama nō facit ins ei tñ stat donec h̄riū habet. vt habitus est. § En cōis opinio vicinoꝝ nō probat vt in pdicta l. barbari. sed honor. sīc em. L. de epi. audi. au. p̄sides. Motoriū aliud ē iuris. aliud. facti. Motoriū iuris est te quo aligs canonice per finiam est p̄dem natuꝝ: vel in iure sponte cōfessus. l. 3 enim q̄s falso cōfiteat: vel inique p̄dennet. tñ per cōdemnatiōem vel per finiam illaz factū illud habet te iure. p̄ notorio: donec h̄riū ostendat. ex de tem. 02. c. fi. 7 de re iu di. sicut. Et hoc est ver. de cōfesso. dūmō pleueret in cōfessio. ali non. ff. de questi. l. § questioni. Motoriū facti est cuius te stis est populus: et dissimulatiō et inficiatiō nō est locus: et cum exhibet se cōspe cti hominū: ita q̄ nulla pōt tergiversatiōne celari. ex de coba. cle. et mulie. vestra. 7. c. tua. 7. c. questiū. Et intelligit popu lus esse testis sīue crimen notum sup om̄ibus q̄ sunt in loco illo. s. in villa vel parro chia: sīue maiori parti fm Innoc. 7. q. i. scđus. 7. c. manifesta. 7. c. de manifesta. Si etiam villa vel parrochia nō haberet nisi io. parrochianos: sufficeret crimen esse no tum illis. io. sc̄z vñ sic dicere notorium fm Jo. quia. io. boniſ faciunt populuz sīue prochiam. io. q. 3. vñio. et tellimoniū vñis parrochie facit crimen esse notori um. vt ex de purga. cano. cum dilectus. Si autē prochia habeat multos parro chianos: etiam mille: et tñ ex eis. io. scan dalizent q̄ sunt graues et honeste persone te fornicario sacerdote fieri pōt fm Rod interpretatio: q̄ populus scandalizet. ma xime cum. io. homines faciunt populū: vt dictum est. sicut duo cōgregatiōez. extra te electi. c. i. et tres collegium. 7. i. z. vel. zo. turbam. et 4^o porci vel. io. oues gregem. ff. de verbo. signi. l. neratius. Non tamē dī ei potest vt notat Huil. in spec. notorium aliiquid in vico vel villa vbi tñ duo vel tres vel quinq̄ habitant. quia secretū dī citur: qd sit coram quinq̄. de peni. dis. i. § hec ergo secreta. vñ non sunt hec. Qui dam etiam distinguunt et forte non male. vt dicit idem q̄ relinquit arbitrio indi cis q̄t hoiles faciunt notoriū. cū in iure nō sit exp̄ssum. ar. ex of. cele. de causis.